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نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با واگذاری 
مسئولیت شناسایی خانه های خالی به 

شهرداری ها موافقت کردند. براساس 
این مصوبه شهرداری ها در شهرهای 

بیش از 100هــزار نفر جمعیت 
مکلف به شناســایی و تهیه 

لیست خانه های خالی و دادن 
اطلاعات آنها به وزارت راه و 
شهرسازی هستند. این اقدام 
در راستای تنظیم گری بازار 
مســکن به ویژه ساماندهی 
بازار اجــاره صورت گرفته 
اســت. حمیدرضا صارمی، 

معاون معماری و شهرسازی 
شهردار تهران در گفت وگو با 

همشهری ضمن تأیید مصوبه 
مجلس تأکید کرد که شهرداری 
پایتخت ابزار و توانایی 100درصدی 
شناسایی خانه های خالی را دارد. 
این مقام مســئول ابعاد مختلف 
پذیرش این مســئولیت توسط 
شهرداری تهران را تشریح کرد که 

در ادامه می خوانید:

دولت متولی اصلی حوزه مســکن 
اســت. براســاس مصوبه اخیر مجلس باید 
بخشی از مسئولیت های دولت در این حوزه به 
شهرداری ها تفویض یا واگذار شود. آیا این امر 

محقق می شود؟
به هرحال دولت و مجلس بــه این جمع بندی 
رسیده اند که ابزاری برای شناسایی خانه های 
خالی در اختیار ندارند و نتیجه این اتفاق نظر هم 
منجر به مصوبه تفویض اختیار شناسایی 
خانه های خالی به شــهرداری ها شده 
است. حتماً در این مقوله سختگیری 
و مقاومت هایی وجود خواهد داشت؛ 
چراکه دولت همواره به شهرداری ها 
نــگاه پدرســالارانه داشــته و 
شــهرداری ها چون طفلی بودند 
که باید از اوامر اطاعت می کردند. 
اکنون بــا مصوبــه مجلس باید 
رویکرد و نگاه در این حوزه تغییر 
کند و به هرحــال مصوبه مجلس 
لازم الاجراســت و حتماً عزمی هم 

وجود دارد.

مداخله شهرداری در حوزه مسکن 
در قیمت ها تأثیرگذار خواهد بود؟

در همه کشــورها مدیران شــهری مســئولیت 
معاملات اعم از اجاره، خریدوفروش و... مســکن 
را بر عهده دارند. با اتخاذ چنین سیاستی در کشور 
قطعاً بازار مسکن از آشفتگی کنونی رها می شود 
و به ثبات می رســد و می توان شاهد قیمت های 

واقعی در این حوزه بود.
براســاس قانون، خانه های خالی 
مشمول مالیات می شوند. آیا این شائبه ایجاد 
نخواهد شد که شهرداری در این حوزه به دنبال 

درآمدزایی است؟
قبل از پاسخ  دادن به این پرسش بهتر است تأکید 
کنم؛ باتوجه  به مصوبه مجلس، مالکان و موجرین 
تا دیر نشــده از فرصت استفاده کنند و خانه های 
خالی خود را اجاره بدهنــد؛ چراکه با قرارگرفتن 
املاکشان در لیســت خانه های خالی باید هزینه 
آن را بپردازند. مالیات این خانه ها قانون اســت 
و به حساب شــهرداری واریز می شــود، اما باید 
در جهت احیای بافت های فرســوده و ســاخت 
خانه های اســتطاعت پذیر هزینه شود؛ بنابراین 

شهرداری انتفاعی از آن نمی برد.
تا کنون چه تعــداد خانه خالی در 
پایتخت شناسایی شده است و آیا شهرداری 

در این مسئولیت موفق خواهد بود؟
تا کنون حدود 100هزار خانه خالی، در پایتخت 
شناسایی شــده و باتوجه  به ابزاری که در اختیار 
داریم، معتقــدم 100درصد در این مســئولیت 

موفق خواهیم بود.
بیشترین خانه های خالی متعلق به 

کدام مناطق است؟
در پهنه های مختلــف آمار متفاوت اســت، اما 
در منطقه 20کمترین و در مناطــق 1، 2، 3و 5 

بیشترین خانه های خالی را داشته ایم.
شهروندان می توانند با روشن  کردن 
چراغ و... به نحوی عمل کنند تا نشان دهند، 
ملک خالی نیست. چه ضمانت اجرایی برای 
موفقیت شــهرداری در شناسایی خانه های 

خالی وجود دارد؟
نکته ای که اشــاره کردید درســت اســت و در 
کوتاه مــدت می تواند مؤثر باشــد، امــا علاوه بر 
نیروی انسانی اعم از شهربان، حریم بان، نیروهای 
خدمات شهری و... که به طور مستمر در محلات 
حضور دارند و با چشمان تیزبین وضعیت را رصد 
می کنند، شــهرداری تهران ممیزی املاک دارد 
که وضعیت ملک در آن کاملا مشــخص و ثبت 
می شود. به نظر می رسد احتمال دور زدن قانون 

در این اقدام کمتر از 2درصد است.

تمام خانه های خالی تهران زیرذره بین
معاون شهرسازی شهردار: توانایی شناسایی 100 درصدی خانه های خالی در پایتخت را داریم

92پروژه طرح »من شهردارم«
در منطقه14با درخواست مردم، بودجه گرفته است

عقب ماندگی عمرانی 
جنوب شرق تهران جبران می شود

92پروژه »من شهردارم« در دست اقدام
محور دیگر سخنان سالاری پور درباره طرح »من شهردارم« بود که گفت: 
شهروندان منطقه14 در برنامه »من شهردارم« کاملا همکاری داشته اند 
و حجم اعتباری خوبی برای محورهای آن درنظر گرفته شــده است. در 
این زمینه 92پروژه شهری بودجه گرفته که در سال جاری کار آن انجام 
می گیرد. برای نمونه یکی از موضوعات درباره مرمت شبکه آب های سطحی 
است که در سال گذشته12 کیلومتر شبکه جمع آوری آب های سطحی 
و بهبود وضعیت رواناب ها در منطقه عملیاتی شد. از دیگر درخواست ها 
اتصال پل بســیج و محلاتی بود که در این باره پایانه تاکسیرانی با اجرای 
پروژه پل بسیج و محلاتی حذف شده و در محلی جدید ایجاد خواهد شد. 
همچنین در سال گذشته یک قنات لایروبی شده و امسال نیز یک قنات 
دیگر لایروبی خواهد شــد؛ همچنین ایمن سازی مسیل ابوذر نیز امسال 
پیش می رود. وی درباره ساماندهی و ایمن ســازی بازار گل محلاتی نیز 
گفت: سند فقط به نام اداره کل راه و شهرسازی تهران است و این بازار گل 
سرانه شهری است اما هیچ گاه این حق رعایت نشده و باید به شهر برگردد 
و درصورت حل مشکلات سندی، ایمن سازی  آن را آغاز خواهیم کرد؛ البته 
کار ایمن سازی را رها نکرده ایم و برای ایمنی اقداماتی انجام گرفته است. 
هم اکنون ایمنی نسبی بازار گل که مدنظر سازمان آتش نشانی بوده تاحدی 
انجام گرفته و اهالی بازار گل نیز تعهد داده اند ایمنی را رعایت کنند. خروج 
4ساختمان منطقه از فهرست ســاختمان های ناایمن و پیشنهاد ایجاد 
مجتمع ایســتگاهی ورزشــگاه تختی به وزارت ورزش از دیگر خبرهای 

شهردار برای مردم جنوب شرق تهران بود.

بازگشت سوله های بحران 
رها شده به شهر

محمدامین سالاری پور در نشست خبری از 
خبرهای مهمی نظیر افزایش ســرانه ایمنی 
و فضای ســبز منطقه، روند آســفالت ریزی 
معابر و اقدامات درخصوص پل های عابرپیاده 
مکانیزه ســخن گفت. وی اعــلام کرد: بعد 
از 7ســال کار سوله بحران رها شــده را آغاز 
کردیم و هم اکنون تجهیز شــده تا به زودی 
افتتاح شود. همچنین در سال اخیر 5بوستان 
شهری افتتاح شــد که به ارتقای سرانه های 
محیط زیســت کمک کرده است. مورد دیگر 
اینکه گشتزنی های ما نشان می داد که برخی 
از کوچه های قدیمی منطقه، دهه ها آسفالت 
جدید به خــود ندیده بود و براســاس همین 
نیاز، در سال گذشته 30هزار تن آسفالت در 
منطقه14 پخش شد و یکی از موضوعات مهم 
این بود که بعد از چندین سال تمامی تعهدات 
نسبت به آسفالت و بهســازی مدارس را در 
این حوزه انجام دادیــم. همچنین طی 3ماه 
ســال جاری، 12هزار تن آســفالت در معابر 

پخش شده است.

پل های عابر مکانیزه فعال هستند
سالاری پور درباره ایمن ســازی  بزرگراه امام علی نیز چنین خبر داد 
که در موضوع ایمن سازی  بزرگراه امام علی با خاموشی کل چراغ ها 
در محدود منطقه14 مواجهه شــدیم که در پی برخی سرقت ها رخ 
داده بود اما در حال رایزنی با ســازمان زیباسازی هستیم که با چراغ 
کم مصرف روشنایی این قســمت را تأمین کنیم و در حوزه تبلیغات 
حاشیه بزرگراه نیز مشاور در حال طراحی است تا در محدوده ای از 

زیرگذر، از این فضا استفاده شود.
اما یکــی از دغدغه های اصلی شــهرداری تهران و مــردم، پل های 
عابرپیاده مکانیزه بودند که کلیه پل ها در منطقه14، سرویس شده و 
همه فعال هستند؛ البته پل سر خیابان کرمان جمع آوری شده چراکه 
سازمان زیباسازی یک طراحی داشته که از آسانسور به جای پله برقی 
استفاده کند و پل عابر پیاده در میدان خراسان نیز به دلیل کم بودن 

عرض خیابان جمع آوری شد.

راه اندازی ناحیه نوآوری تهران 
 تفاهمنامه چهارجانبه بین شهرداری تهران با وزارت علوم
معاونت علمی رئیس جمهور و دانشگاه تهران منعقد شد

آیین امضای تفاهمنامه چهارجانبه راه اندازی ناحیه نوآوری تهران 
با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران، محمدعلی زلفی گل  وزیر 
علوم، تحقیقات و فنــاوری، روح الله دهقانی فیروز آبادی معاون 
علمی و فناوری اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و سیدمحمد 
مقیمی رئیس دانشگاه تهران در محل پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهران برگزار شد. در پایان این مراسم از ماکت سه بعدی ناحیه 
نوآوری تهران رونمایی شــد. به گزارش همشهری، عصر دیروز 
تفاهمنامه چهارجانبه ای بین شــهرداری تهران با وزارت علوم، 
معاونت علمی ریاست جمهوری و دانشگاه تهران با هدف راه اندازی 

ناحیه نوآوری تهران به امضا رسید.

مشخصات ناحیه نوآوری تهران
ناحیه نوآوری دانشگاه تهران در مساحت 750هکتار درنظر گرفته 
شده و محدوده جغرافیایی ناحیه از بزرگراه حکیم در شمال آغاز 
می شود و تا خیابان مطهری و بزرگراه شهید گمنام ادامه دارد و از 
غرب نیز از بزرگراه شهید چمران آغاز می شود و تا بزرگراه مدرس 
در شرق نیز ادامه دارد. در دل این ناحیه، ناحیه نوآوری شهر دانش 
نیز وجود دارد که مساحت 50 هکتاری دارد و محدوده جغرافیایی 
آن از شــمال بلوار کشــاورز تا جنوب خیابان انقلاب و از غرب 

کارگرشمالی تا شرق خیابان وصال شیرازی است.

ایجاد 3 ناحیه در پایتخت برای هوشمندسازی در کشور؛ به زودی
شهردار تهران در آیین امضای این تفاهمنامه گفت: »شهر تهران 
کلانشهری اســت که هر اتفاقی در آن می افتد و توسط سایر 
کلانشهرها الگوبرداری می شــود. پایتخت، نماد کارآمدی هم 
به حساب می آید و از این رو فراز و نشیب های آن به سرعت مورد 
تجزیه و تحلیل قرار می گیرد. امروز تهران دچار مسائل متعدد اعم 
از ترافیک، آلودگی هوا و موضوعات مختلف اجتماعی و فرهنگی 
است که از دور مانند یک کلاف سردرگم نشان می دهد و کمتر 
کسی جرأت نزدیک شدن به آن را دارد.« علیرضا زاکانی با بیان 
اینکه امروز 21ماه است که در خدمت شهروندان تهرانی هستیم 
و طی این دوران ممکن اســت در تنگنا قرارگرفته باشیم اما در 
انسداد هرگز نبوده ایم، افزود: »توجه به علم و دانش و سرریزکردن 
آن در فضای شــهر امکان عبور از فرســودگی و گلوگاه را به ما 
می دهد. برای تهران باید یک هویــت فناورانه خلق کنیم؛ هم 
به عنوان متقاضی و هم به عنوان حامی. از همان ابتدا تلاشمان این 
بود که بتوانیم پارک ولایت را به عنوان پارک علم و فناوری شهر 
تهران قرار بدهیم و با اختصاص 200هکتار فضای شهرکی، زمینه 
را برای حضور همه افرادی که در حوزه فناوری و نوآوری فعالیت 
دارند، اعم از فعالان دانشگاهی و حتی غیردانشگاهی مهیا کنیم. 
کارخانه سیمان ری با فضای 5 هکتاری خیابان پیروزی نیز برای 
این موضوع درنظر گرفته شده است. او در ادامه عنوان می کند: 
»گام بعدی ما این بود که 3ناحیه در تهران مورد دقت قرار بگیرد 
که این 3ناحیه در شــرق، مرکز و غرب تهران واقع شده است و 
محدوده دانشگاه های شریف، تربیت مدرس، تهران، امیرکبیر و 
علم و صنعت را شامل می شود و تفاهماتی در این زمینه صورت 
گرفته است. این 3ناحیه، پیشران در هوشمندسازی در کشور 
هستند و حمایت از این مسئله و البته خدمت به اهل علم را بر 

خود واجب می دانیم.«

شبکه ای از فضایل، فرهنگ و علم و فناوری برای شهر تهران
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در جریان 
این مراسم گفت: راه اندازی این ناحیه اقدامی شایسته  است و این 
حرکت تیمی در حالی رخ داده که در فرهنگ ما، کمتر کار تیمی 
را آموختیم. اگر در منطقه و زمینی که ارزش زیادی ندارد، شهرک 
دانشگاهیان ایجاد شود و در آن دانشگاهیان مستقر شوند، ارزش 
آن منطقه افزایش خواهد یافت. بدون شک منطقه ای که تبدیل 

به پارک فناوری شود، منشأ خیر و برکت خواهد شد.

ارتقای اقتصاد شهری با ناحیه نوآوری
علی اســدی، رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در این 
مراسم با بیان اینکه براســاس آمار1401، بیش از ۶هزار و500 
جوان و متخصص در شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک 
فعالیت دارند و در ســال1401 میزان صــادرات دانش بنیان 
340هزار دلار بوده است، گفت: »ویژگی های ناحیه نوآوری تهران، 
افزایش و ارتقای کمیت و کیفیت تحقیق و نوآوری دانشگاهی، 
ایجاد هم افزایی شرکت های دانش بنیان، امکان توسعه اقتصاد 
شهری، ایجاد مکان هایی با پتانسیل های کارآفرینانه و نوآورانه و 
ایجاد بستر لازم جهت رشد تیم ها و شرکت ها با کمترین حمایت 
دولتی اســت. در حال حاضر در ناحیه نوآوری شهردانش، ۶00 
شرکت دانش بنیان قرار دارند و پتانسیل اشتغال حدود 1۸ هزار 

نیروی دانش آموخته را دارد.«

الگوی شراکتی توسعه در میان نهادها، نقطه عطف است
محمد مقیمی، رئیس دانشــگاه تهران در این خصوص اظهار 
کرد: امروز نقطه عطفی در الگوسازی شــراکتی بین نهادهای 
مختلف وجود دارد. ناحیه نــوآوری فضای خوبی را مهیا کرده و 
علم و دانشــگاه را به زندگی مردم می برد و مردم باید از حضور 

دانش بنیان ها احساس مزاحمت نکنند.

مســــــــــــعود درســـتـــــی، مـــــدیرعامل 
شــرکت بهره بــرداری متــروی تهــران و 
حومــه از جابه جایــی ۹هــزار و ۵۱ نفــر از 
شرکت کنندگان در جشن بزرگ اجتماع 
امام رضایی ها به وسیله مترو خبر داد. 
او گفت: در جشن بزرگ امام رضایی ها 
با آمادگــی کامــل کارکنــان و به کارگیری 
تمامــی امکانــات، تــاش کردیــم تــا 
ســرویس دهی مناســب و منظمی را به 

شهروندان در این اجتماع ارائه دهیم.

9051
نفر

حســن زاده،  محمدمهــدی  ســرهنگ 
مسئول سازمان بسیج شــهرداری تهران 
گفت: سال گذشته نزدیک به هزار و ۶۰۰ 
نفر از خانواده های کارکنان به اردوها اعزام 
شــدند و تاش بــر این بــود که خســتگی 
ســفر جای خود را به بــرکات معنوی دهد 
و خاطــرات در ذهن افــراد ماندگار شــود. 
۵۰۰خانــوار شــامل ۱۵۰خانــوار ایثارگــر به 

اردوها اعزام شدند.

1600
نفر

مهدی صالحی، شهردار منطقه2 با اشاره 
به اقدامات مربوط به برگزاری مراسم سی 
و چهارمیــن ســالگرد ارتحــال امــام راحل 
گفت: »آماده ســازی  محوطــه، تمهیدات 
جهــت برپایــی ایســتگاه های فرهنگــی، 
صلواتی و پذیرایی از زائرین در حال انجام 
اســت و تا کنــون نصــب ۱۷۰۰مترمربــع 
داربســت بــرای ایســتگاه فرهنگــی و 
پذیرایی، اســتقرار ۶ دســتگاه تانکر آب و 
همچنین استقرار خودروهای جمع آوری 

پسماند خشک پیش بینی شده است.«

1700
مترمربع

رونمایی از تندیس »خادم حرم«
رضا صیادی، مدیرعامل ســازمان زیباســازی شهر 
تهران در آیین رونمایــی از تندیس »خادم حرم« که 
در ضلع شرقی حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
جانمایی شده است، گفت: به مناسبت سالروز میلاد 
امام هشتم)ع( 2المان حجمی به عنوان خادمان حرم در 
ورودی شرقی حرم حضرت عبدالعظیم حسنی رونمایی 
شــد. این المان ها در مســیر ورودی زائران به حرم 
سیدالکریم قرار گرفته و گویی به استقبال زوار آمده اند.

وی افزود: هرکــدام از این المان ها بــا یک بخش از 
جنس فایبرگلاس و بخش دیگری از جنس کاشی 
طراحی و اجرا شده و در منطقه20 ، قبله شهر تهران 

رونمایی شد.
صیادی ادامه داد: در روزهای آتی همزمان با ورود به 
ایام محرم و صفر هیئت های عزاداری در اینجا حضور 
پیدا می کنند که رونمایی از این المان می تواند برای 

این ایام نیز مناسبت ویژه ای داشته باشد.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران در بخش 
دیگــری از صحبت های خود به موضوع بررســی و 
رصد پروژه میدان عبدالعظیم حسنی)ع( اشاره کرد 
و افزود: این میدان در گذشته شرایط خوبی نداشت 
و از نظر کف سازی و همچنین اصلاح هندسی جهت 
تسهیل تردد نیاز به اصلاح داشت که در همین راستا 
بازنگری انجام شد و پروژه مطالعاتی ۶ماهه ای انجام 
و از ابتدای ســال، عملیات عمرانی آن آغاز شد. یک 
المان با عنوان ســلام در این میدان طراحی و اجرا 
خواهد شد. امیدواریم تا اواخر سال جاری این میدان 

به بهره برداری برسد. 

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

در شهر

پارکینگ نیایش منجر به حل مشکلات 
ترافیکی می شود

عباس شــعبانی، معاون هماهنگی و امور 
مناطق شــهرداری تهران: پــروژه پارکینگ 
طبقاتی نیایش در سال۹۳ آغاز و به علت 
معارض تملکی و تاسیساتی در مقاطعی 
متوقــف شــد، امــا از ســال گذشــته رونــد 
ساخت آن دوباره شــروع شده است. این 
پارکینگ ۹طبقه و ظرفیت پذیرش بیش از 
۱28۰ خودرو را دارد که سبب حل مشکل 

ترافیک حاشیه بزرگراه نیایش می شود.

احتمال ورود قطار ملی تا 2ماه دیگر
محسن هرمزی، مدیرعامل شرکت متروی 
تهران: درصورت انجام 2تست دیگر، قطار 
ملی در نیمه اول ســال جاری و احتمالا در 
مردادماه به بهره برداری می رسد. ما برای 
انجام تســت های مربوط بــه عملکرد این 
قطار با 2شــرکت بین المللی اروپایی وارد 

همکاری شدیم.

بزرگ نمایی از وضعیت ایمنی 
استادیوم آزادی

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران: درخصوص 
وضعیـــــــت ایمنــــی استـــــــادیوم آزادی 
بزرگنمایی هــای بســیاری صــورت گرفتــه 
اســت. بایــد تأکیــد کنــم تصاویــری کــه 
در فضــای مجــازی درخصــوص ایمنــی 
ورزشــگاه آزادی منتشــر شــده مربوط به 
فینیشــینگ این ورزشــگاه اســت و هیچ 

ارتباطی با وضعیت سازه ای آن ندارد.

مالیات تصاعدی برای خانه های خالی
براساس قانون مالیات خانه های خالی مصوب آذرماه 13۹۹ اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای 
100هزار نفر بیش از 1۲0روز خالی از سکنه باشد، مشــمول مالیات می شود. به ازای هر  ماه بیش از 
زمان تعیین شده، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بردرآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول 
معادل 6برابر، سال دوم معادل 1۲برابر و سال سوم به بعد معادل 1۸برابر مالیات متعلقه خواهد شد.

مکث

 
انبوه اقدامات عمرانی که طی ســال اخیر در تهران انجام شده اگرچه به ظاهر 
رخدادی مبارک و ارزشمند است اما در لایه پنهان نشان می دهد که بزرگ ترین 
شهر کشورمان طی دهه ها مدیریت شهری با چه اندازه عقب ماندگی عمرانی دست 
و پنجه نرم می کرده است. تعدادی از این اقدامات در تکه جنوب شرقی تهران را 

شهردار منطقه1۴ رسانه ای کرد.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

زینب زینال زادهگفت و گو
روزنامه نگار
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